

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.: 50/2021****Data do Processo: 12/04/2021****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 50/2021  
**b) Nr. Licitação:** 28/2021 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão Presencial Registro de Preço  
**d) Data de Homologação:** 22/06/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Uso Pessoal para Atender as Necessidades das Secretarias, Fundos, Fundações, Autarquias e Entes Conveniados da Prefeitura Municipal de Tijucas, do município de Tijucas - SC.*

**Participante: SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
55	Luva de vinil transparente com pó tamanho P lisa, ambidestra, caixa com 100 und. De acordo com as especificações da NBR ISO 11193-2. Contendo dados de identificação, procedência, validade, registro no inmetro. - Luva de vinil transparente com pó tamanho P lisa, ambidestra, caixa com 100 und. De acordo com as especificações da NBR ISO 11193-2. Contendo dados de identificação, procedência, validade, registro no inmetro.	287,000	CX	66,40	19.056,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
73	Luva de látex hipoalergênica para procedimento não cirúrgico, caixa com 100 und, tamanho G. Contendo dados de identificação, procedência, validade, registro no INMETRO e CA. - Luva de látex hipoalergênica para procedimento não cirúrgico, caixa com 100 und, tamanho G. Contendo dados de identificação, procedência, validade, registro no INMETRO e CA.	230,000	CX	78,80	18.124,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
74	Luva de látex hipoalergênica para procedimento não cirúrgico, caixa com 100 und, tamanho M. Contendo dados de identificação, procedência, validade, registro no INMETRO e CA. - Luva de látex hipoalergênica para procedimento não cirúrgico, caixa com 100 und, tamanho M. Contendo dados de identificação, procedência, validade, registro no INMETRO e CA.	425,000	CX	78,80	33.490,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
75	Luva de látex hipoalergênica para procedimento não cirúrgico, caixa com 100 und, tamanho P. Contendo dados de identificação, procedência, validade, registro no INMETRO e CA. - Luva de látex hipoalergênica para procedimento não cirúrgico, caixa com 100 und, tamanho P. Contendo dados de identificação, procedência, validade, registro no INMETRO e CA.	381,000	CX	78,80	30.022,80

Tijucas, 22/06/2021

.....  
**Prefeito**.....  
**Secretario**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.:** 50/2021**Data do Processo:** 12/04/2021**Total do Participante:** 100.693,60**Participante: MULTILIZZA COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Água sanitária, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 5 litros, validade 12 meses. O produto deve ter Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Água sanitária, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 5 litros, validade 12 meses. O produto deve ter Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	3.630,0	GL	11,63	42.216,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Amaciante de roupa 5 litros, aloe vera, aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, embalagem plástica com alça. O produto deve ter Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Amaciante de roupa 5 litros, aloe vera, aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, embalagem plástica com alça. O produto deve ter Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	928,000	GL	14,69	13.632,32

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Desinfetante galão 5 Litros, fragrancia lavanda ou eucalipto. Germicida e Bactericida. Prazo de validade mínima de 18 meses. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Desinfetante galão 5 Litros, fragrancia lavanda ou eucalipto. Germicida e Bactericida. Prazo de validade mínima de 18 meses. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	3.227,0	GL	12,39	39.982,53

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	Dispenser para sabonete líquido, colocado em parede. Branco, com frente transparente em acrílico, Deverá conter sistema que aceite reservatórios de sabonete líquido e álcool em gel para abastecimento. Deverá utilizar sistema nacional de bico dosador de 80mm, tecla aperte com limite de curso. - Dispenser para sabonete líquido, colocado em parede. Branco, com frente transparente em acrílico, Deverá conter sistema que aceite reservatórios de sabonete líquido e álcool em gel para abastecimento. Deverá utilizar sistema nacional de bico dosador de 80mm, tecla aperte com limite de curso.	143,000	UND	33,00	4.719,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
38	Sabão em pó 2kg, composição: Tensoativo anionico, coadjuvantes, branqueador óptico, enzimas, tamponantes, sinergistas, corante, agua. O produto deve possuir Fispq e registro na Anvisa. - Sabão em pó 2kg, composição: Tensoativo anionico, coadjuvantes, branqueador óptico, enzimas, tamponantes, sinergistas, corante, agua. O produto deve possuir Fispq e registro na Anvisa.	1.662,0	UND	26,40	43.876,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
39	Sabonete Líquido refil para saboneteira dosadora 800ml fragrâncias diversas. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Sabonete Líquido refil para saboneteira dosadora 800ml fragrâncias diversas. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	1.284,0	UND	13,50	17.334,00

Tijucas, 22/06/2021

.....  
**Prefeito**.....  
**Secretario**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.:** 50/2021**Data do Processo:** 12/04/2021

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
68	Água sanitária, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 2 litros, validade 12 meses. O produto deve ter Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Água sanitária, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 2 litros, validade 12 meses. O produto deve ter Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	905,000	UND	4,80	4.344,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
70	Desinfetante embalagem 2 litros com alça transparente, lavanda, eucalipto ou limão. Validade mínima 24 meses, germicida e bactericida. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Desinfetante embalagem 2 litros com alça transparente, lavanda, eucalipto ou limão. Validade mínima 24 meses, germicida e bactericida. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	640,000	UND	7,08	4.531,20

**Total do Participante:** 170.636,75**Participante: BERNARDINO INDALICIO DA SILVA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Balde plástico graduado, com capacidade para 15 litros, translúcido, contendo alça plastica. - Balde plástico graduado, com capacidade para 15 litros, translúcido, contendo alça plastica.	124,000	UND	16,88	2.093,12

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Balde plástico graduado, com capacidade para 20 litros, translúcido, contendo alça plastica. - Balde plástico graduado, com capacidade para 20 litros, translúcido, contendo alça plastica.	947,000	UND	23,65	22.396,55

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Dispenser para papel toalha de até 3 dobras, em polipropileno, cor branco com frente transparente em crílico. Deverá acompanhar 1 chave de destravamento, parafusos e buchas para fixação. Capacidade de 500 folhas com 2 dobras ou 250 folhas com 3 dobras. Medidas aproximadas: 2 dobras – 23cm x 23cm; 3 dobras – 23cm x 27cm. - Dispenser para papel toalha de até 3 dobras, em polipropileno, cor branco com frente transparente em crílico. Deverá acompanhar 1 chave de destravamento, parafusos e buchas para fixação. Capacidade de 500 folhas com 2 dobras ou 250 folhas com 3 dobras. Medidas aproximadas: 2 dobras – 23cm x 23cm; 3 dobras – 23cm x 27cm.	146,000	UND	23,20	3.387,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	Dispenser poupa copo água, para copos de tamanhos de 150ml a 200ml e capacidade de 100 unidades. Material plástico, cor branco. - Dispenser poupa copo água, para copos de tamanhos de 150ml a 200ml e capacidade de 100 unidades. Material plástico, cor branco.	91,000	UND	36,50	3.321,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	Dispenser suporte papel higiênico, branco com frente transparente para rolo de 300 a 500 metros em plástico Abertura e fechamento: sistema com chave. Fixação: Sistema de fixação,	129,000	UND	23,90	3.083,10

Tijucas, 22/06/2021

.....  
**Prefeito**.....  
**Secretario**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.: 50/2021****Data do Processo: 12/04/2021**

através de buchas e parafusos que acompanha o produto . Dimensões aprox: altura 27cmx27cmx12cm. - Dispenser suporte papel higiênico, branco com frente transparente para rolo de de 300 a 500 metros em plástico Abertura e fechamento: sistema com chave. Fixação: Sistema de fixação, através de buchas e parafusos que acompanha o produto . Dimensões aprox: altura 27cmx27cmx12cm.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Espanador eletrostático lavável, cabo confeccionado em polietileno de alta densidade. Formato ergonômico e leve. - Espanador eletrostático lavável, cabo confeccionado em polietileno de alta densidade. Formato ergonômico e leve.	53,000	UND	13,80	731,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	Esponja palha de aço inox. Produzido com lã de aço inox 14g. Pacote com 10 Unidades . - Esponja palha de aço inox. Produzido com lã de aço inox 14g. Pacote com 10 Unidades .	1.097,0	PCT	35,50	38.943,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	Lixeira Com pedal branca 12litros, polipropileno (PP). Formato quadrada, com aro para fixação do saco de lixo. - Lixeira Com pedal branca 12litros, polipropileno (PP). Formato quadrada, com aro para fixação do saco de lixo.	500,000	UND	24,90	12.450,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	Naftalina em bolas, pct 50g - Naftalina em bolas, pct 50g	160,000	PCT	1,90	304,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	Pano de chão e limpeza saco duplo, 100% algodão alvejado. Tam: 50X70, peso 160 gr. - Pano de chão e limpeza saco duplo, 100% algodão alvejado. Tam: 50X70, peso 160 gr.	3.966,0	UND	3,95	15.665,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	Toalha de rosto, composição: 100% algodão. Gramatura aprox.: 330g/m². Tamanho 45cm x 70cm. Cor branca. - Toalha de rosto, composição: 100% algodão. Gramatura aprox.: 330g/m². Tamanho 45cm x 70cm. Cor branca.	90,000	UND	13,90	1.251,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
47	Escova sanitária com suporte (pote) para armazenar a escova. Nylon tipo bola, com medidas aprox.: comprimento 36 cm. Cabo de 24cm e bola de 10cm. - Escova sanitária com suporte (pote) para armazenar a escova. Nylon tipo bola, com medidas aprox.: comprimento 36 cm. Cabo de 24cm e bola de 10cm.	172,000	UND	4,40	756,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
49	Corda para varal nº5 espessura 3,5mm feita com material virgem em polietileno na cor branca. Pacote com 15mt. - Corda para varal nº5 espessura 3,5mm feita com material virgem em polietileno na cor branca. Pacote com 15mt.	197,000	PCT	3,10	610,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	Esponja de lã de aço - Pacote com 8 Unidades, peso 60g. - Esponja de lã de aço - Pacote com 8 Unidades, peso 60g.	616,000	PCT	1,35	831,60

Tijucas, 22/06/2021

.....  
**Prefeito**.....  
**Secretario**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.: 50/2021****Data do Processo: 12/04/2021**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
54	Grampo de roupa de madeira resistente, pct com 12 unidades. - Grampo de roupa de madeira resistente, pct com 12 unidades.	477,000	PCT	1,29	615,33
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
58	Mop esfregão rodo mágico completo com alavanca. Dimensões do produto 27.5 x 5.2 x 100 cm; 893 g. - Mop esfregão rodo mágico completo com alavanca. Dimensões do produto 27.5 x 5.2 x 100 cm; 893 g.	191,000	UND	37,90	7.238,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
61	Toalha de banho 67x135cm, composição: 100% algodão, cor branca. Gramatura aprox.: 380g/m². - Toalha de banho 67x135cm, composição: 100% algodão, cor branca. Gramatura aprox.: 380g/m².	380,000	UND	24,90	9.462,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
63	Touca descartável para cozinha na cor branca fabricada em TNT, tamanho único cx com 100 und. O produto deve possuir registro na Anvisa. - Touca descartável para cozinha na cor branca fabricada em TNT, tamanho único cx com 100 und. O produto deve possuir registro na Anvisa.	1.141,0	CX	14,80	16.886,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
65	Vassoura fixa com 22 dentes em aço com cabo de madeira 120 cm. - Vassoura fixa com 22 dentes em aço com cabo de madeira 120 cm.	142,000	UND	27,70	3.933,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
69	Algodão hidrófilo 100g em rolo - Algodão hidrófilo 100g em rolo	151,000	RL	8,25	1.245,75
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
71	Flanela Branca 30cm X 40cm. Composição: 100% algodão. Pacote com 6 unidades. - Flanela Branca 30cm X 40cm. Composição: 100% algodão. Pacote com 6 unidades.	721,000	PCT	10,90	7.858,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
78	Pastilha mata inseto, elétrico, refil com 12 unidades. - Pastilha mata inseto, elétrico, refil com 12 unidades.	112,000	UND	2,95	330,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
80	Saboneteira plástica oval. Cores sortidas. - Saboneteira plástica oval. Cores sortidas.	70,000	UN	3,95	276,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
81	Saponaceo cremoso embalagem de 2l com cloro ativo. O produto deve possuir fispq e registro na anvisa. - Saponaceo cremoso embalagem de 2l com cloro ativo. O produto deve possuir fispq e registro na anvisa.	159,000	UND	49,90	7.934,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
83	Refil de 16 cm esfregão giratório spin 360 em microfibra. - Refil de 16 cm esfregão giratório spin 360 em microfibra.	164,000	UN	15,90	2.607,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
84	Refil espuma para mop esfregão rodo mágico. Dimensões do produto 27.5 x 5.6 x 5.8 cm; 87 g. - Refil espuma para mop	132,000	UND	14,90	1.966,80

Tijucas, 22/06/2021

.....  
**Prefeito**.....  
**Secretario**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.: 50/2021****Data do Processo: 12/04/2021**

esfregão rodo mágico. Dimensões do produto 27.5 x 5.6 x 5.8 cm; 87 g.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
85	Aparelho de barbear com três lâminas. Embalagem com 2 unidades. Tamanho aprox. 13 cm. Cabeça móvel para um barbear mais suave. Cabo ergonômico. Fita lubrificante . - Aparelho de barbear com três lâminas. Embalagem com 2 unidades. Tamanho aprox. 13 cm. Cabeça móvel para um barbear mais suave. Cabo ergonômico. Fita lubrificante .	200,000	UND	8,60	1.720,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
86	Escova para unha, cerdas em polipropileno. - Escova para unha, cerdas em polipropileno.	35,000	UND	3,50	122,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
94	Sacola de plástico alça camiseta reforçada na cor branca 30x40cm com 1000 unidades. - Sacola de plástico alça camiseta reforçada na cor branca 30x40cm com 1000 unidades.	90,000	CX	47,90	4.311,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
95	Sacola de plástico alça camiseta reforçada 40x50cm na cor branca com 1000 unidades. - Sacola de plástico alça camiseta reforçada 40x50cm na cor branca com 1000 unidades.	50,000	CX	76,90	3.845,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
96	Soda cáustica em pó 300g. - Soda cáustica em pó 300g.	69,000	UND	8,50	586,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
97	Curativo Adesivo, cx com 40 und. Produto deverá ser igual ou superior a marca cremer. - Curativo Adesivo, cx com 40 und. Produto deverá ser igual ou superior a marca cremer.	27,000	CX	4,95	133,65
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
98	Bucha para banho, com espuma de poliuretano expandido e poliéster. - Bucha para banho, com espuma de poliuretano expandido e poliéster.	40,000	UND	8,45	338,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
101	Absorvente com abas, cobertura suave, pacote com 8 unidades. - Absorvente com abas, cobertura suave, pacote com 8 unidades.	50,000	PCT	3,95	197,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
103	Cortador de unha infantil de aço inox - - Cortador de unha infantil de aço inox -	5,000	UN	5,75	28,75
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
108	Escova de dente macia cabeça contendo 3x6 tufos, para adulto. - Escova de dente macia cabeça contendo 3x6 tufos, para adulto.	150,000	UND	4,70	705,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
109	Escova para cabelo oval, com cabo emborrachado. Cerdas com pontas arredondadas. - Escova para cabelo oval, com cabo emborrachado. Cerdas com pontas arredondadas.	20,000	UND	11,79	235,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
113	Meia feminina soquete, cano curto, algodão. Tamanhos (34 ao 44). - Meia feminina soquete, cano curto, algodão. Tamanhos (34 ao 44).	20,000	UND	8,60	172,00

Tijucas, 22/06/2021

\_\_\_\_\_  
Prefeito\_\_\_\_\_  
Secretario



**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.: 50/2021****Data do Processo: 12/04/2021**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
114	Meia masculina soquete cano curto, algodão. Tamanhos (34 ao 44). - Meia masculina soquete cano curto, algodão. Tamanhos (34 ao 44).	20,000	UND	8,60	172,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
115	Pente para cabelo. Dentes largos, cabo médio 21,5cm. Cores sortidas. - Pente para cabelo. Dentes largos, cabo médio 21,5cm. Cores sortidas.	10,000	UND	14,50	145,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
116	Removedor de esmalte 100ml - Removedor de esmalte 100ml	20,000	UN	4,95	99,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
117	Sandália de borracha lisa feminina nº 35 ao 40. Igual ou superior a marca Havaianas. - Sandália de borracha lisa feminina nº 35 ao 40. Igual ou superior a marca Havaianas.	10,000	UND	27,90	279,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
118	Sandália de borracha lisa masculina nº 35 ao 42. Igual ou superior a marca Havaianas. - Sandália de borracha lisa masculina nº 35 ao 42. Igual ou superior a marca Havaianas.	10,000	UND	27,90	279,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
122	Touca plástica para banho com elástico em toda volta, tamanho único. Embalagem com 2 unidades. - Touca plástica para banho com elástico em toda volta, tamanho único. Embalagem com 2 unidades.	10,000	PCT	6,50	65,00

**Total do Participante: 179.617,35****Participante: CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Detergente Líquido Neutro, testado dermatologicamente, com glicerina, embalagem e bico transparente 500ml, caixa com 24. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Detergente Líquido Neutro, testado dermatologicamente, com glicerina, embalagem e bico transparente 500ml, caixa com 24. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	387,000	CX	52,93	20.483,91

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	Pá de Lixo com cabo 82 cm cores ariadas, 100% polipropileno - Pá de Lixo com cabo 82 cm cores ariadas, 100% polipropileno	251,000	UND	8,45	2.120,95

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	Pá plástica de lixo cabo curto, cores variadas, 100% polipropileno. - Pá plástica de lixo cabo curto, cores variadas, 100% polipropileno.	131,000	UND	2,95	386,45

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	Sabão em barra neutro, com 5 unidades, com glicerina, testado dermatologicamente, 200g cada. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Sabão em barra neutro, com 5 unidades, com glicerina, testado dermatologicamente, 200g cada. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	1.675,0	PCT	9,98	16.716,50

Tijucas, 22/06/2021

.....  
**Prefeito**.....  
**Secretario**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.:** 50/2021**Data do Processo:** 12/04/2021

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50	Escova de lavar roupas, plastico, base com pegador anatômico, e fios de nylon, dimensões aprox.: 13x5x6. - Escova de lavar roupas, plastico, base com pegador anatômico, e fios de nylon, dimensões aprox.: 13x5x6.	172,000	UND	8,78	1.510,16

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
59	Rodo base plástica uma espuma, 40cm com cabo de madeira medindo 1,20m. - Rodo base plástica uma espuma, 40cm com cabo de madeira medindo 1,20m.	926,000	UND	7,40	6.852,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
67	PASTA CRISTAL 500G - PASTA CRISTAL 500G	1.250,0	UN	3,18	3.975,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
79	Sabão em barra, aroma de coco. Pacote c/ 5 unidades,200gr. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Sabão em barra, aroma de coco. Pacote c/ 5 unidades,200gr. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	127,000	PCT	9,99	1.268,73

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
89	Fralda tamanho RN antialérgica, com ajuste flexível, loção protetora, camada ultra-absorvente, barreiras antivazamento, pct com 36 unidades. O produto deve possuir selo do INMETRO. - Fralda tamanho RN antialérgica, com ajuste flexível, loção protetora, camada ultra-absorvente, barreiras antivazamento, pct com 36 unidades. O produto deve possuir selo do INMETRO.	25,000	PCT	45,70	1.142,50

**Total do Participante:** 54.456,60**Participante: COMERCIAL MULTVILLE LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Cloro Hipoclorito de sódio 1%, embalagem 5 litros, validade minima de 12 meses. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Cloro Hipoclorito de sódio 1%, embalagem 5 litros, validade minima de 12 meses. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	3.147,0	GL	18,00	56.646,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Esponja para limpeza dupla face, sendo uma face em feltro abrasivo e a outra em esponja, medindo 110X74X23mm, formato retangular, pacote com 3 unidades. O produto deve possuir selo do INMETRO. - Esponja para limpeza dupla face, sendo uma face em feltro abrasivo e a outra em esponja, medindo 110X74X23mm, formato retangular, pacote com 3 unidades. O produto deve possuir selo do INMETRO.	3.317,0	PCT	3,84	12.737,28

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	Limpa vidro 500ml, embalagem transparente,com gatilho. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Limpa vidro 500ml, embalagem transparente,com gatilho. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	570,000	UND	8,70	4.959,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	Lixeira com pedal 100 litros branca, redonda, pedal em aço , em polietileno, rotomoldada, podendo ser adesivada para Coleta	237,000	UND	337,00	79.869,00

Tijucas, 22/06/2021

.....  
**Prefeito**.....  
**Secretario**



**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.:** 50/2021**Data do Processo:** 12/04/2021

Seletiva, (adesivos à parte). - Lixeira com pedal 100 litros branca, redonda, pedal em aço, em polietileno, rotomoldada, podendo ser adesivada para Coleta Seletiva, (adesivos à parte).

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
33	Papel higiênico folha dupla, 100% celulose virgem biodegradável, folha picotada, grofada com relevo, folha dupla classe 01, na cor branca, alvura ISO maior que 80%, índice de maciez igual ou menor que 7nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 160 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 1nm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> . Tempo de absorção de água igual ou menor que 5 segundos, conforme norma ABNT NBR 15.464-2 e 15.134; Características complementares: matéria prima 100% celulose virgem, comprimento de 30m (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4cm; acabamento grofado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: com identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem de papel, nome do fabricante, cnpj etc. Embalagem com boa visibilidade do produto. Fardo com 64 rolos, embalado em 4 unidades. O produto deve possuir laudo autenticados; microbiológico, irritabilidade dérmica, laudo que comprove ser classe1, certificado FSC e ficha técnica. - Papel higiênico folha dupla, 100% celulose virgem biodegradável, folha picotada, grofada com relevo, folha dupla classe 01, na cor branca, alvura ISO maior que 80%, índice de maciez igual ou menor que 7nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 160 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 1nm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> . Tempo de absorção de água igual ou menor que 5 segundos, conforme norma ABNT NBR 15.464-2 e 15.134; Características complementares: matéria prima 100% celulose virgem, comprimento de 30m (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4cm; acabamento grofado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: com identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem de papel, nome do fabricante, cnpj etc. Embalagem com boa visibilidade do produto. Fardo com 64 rolos, embalado em 4 unidades. O produto deve possuir laudo autenticados; microbiológico, irritabilidade dérmica, laudo que comprove ser classe1, certificado FSC e ficha técnica.	1.744,0	FR	104,00	181.376,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
52	Fralda tamanho XG antialérgica com ajuste flexível, fitas reposicionáveis, com 10 horas de absorção, camada ultra-absorvente, barreiras antivazamento, pct com 36 unidades. O produto deve possuir selo do INMETRO. - Fralda tamanho XG antialérgica com ajuste flexível, fitas reposicionáveis, com 10 horas de absorção, camada ultra-absorvente, barreiras antivazamento, pct com 36 unidades. O produto deve possuir selo do INMETRO.	300,000	PCT	52,70	15.810,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
53	Fralda tamanho G antialérgica, com ajuste flexível, fitas reposicionáveis, com 10 horas de absorção, camada ultra-absorvente, barreiras antivazamento, pct com 48 unidades. O produto deve possuir selo do INMETRO. - Fralda tamanho G antialérgica, com ajuste flexível, fitas reposicionáveis, com 10 horas de absorção, camada ultra-absorvente, barreiras antivazamento, pct com 48 unidades. O produto deve possuir selo do INMETRO.	300,000	PCT	52,80	15.840,00

Tijucas, 22/06/2021

.....  
**Prefeito**.....  
**Secretario**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.:** 50/2021**Data do Processo:** 12/04/2021

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
60	Saponaceo em po embalagem de 300 gr com cloro ativo. O produto deve possuir fispq e registro na anvisa. - Saponaceo em po embalagem de 300 gr com cloro ativo. O produto deve possuir fispq e registro na anvisa.	1.765,0	UND	3,68	6.495,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
87	Fralda tamanho M antialérgica, com ajuste flexível, fitas reposicionáveis, com 10 horas de absorção, camada ultra-absorvente, barreiras antivazamento, pct com 54 unidades. O produto deve possuir selo do INMETRO. - Fralda tamanho M antialérgica, com ajuste flexível, fitas reposicionáveis, com 10 horas de absorção, camada ultra-absorvente, barreiras antivazamento, pct com 54 unidades. O produto deve possuir selo do INMETRO.	100,000	PCT	53,00	5.300,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
88	Fralda tamanho P antialérgica, com ajuste flexível, fitas reposicionáveis, com 10 horas de absorção, camada ultra-absorvente, barreiras antivazamento, pct com 60 unidades. O produto deve possuir selo do INMETRO. - Fralda tamanho P antialérgica, com ajuste flexível, fitas reposicionáveis, com 10 horas de absorção, camada ultra-absorvente, barreiras antivazamento, pct com 60 unidades. O produto deve possuir selo do INMETRO.	80,000	PCT	53,00	4.240,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
91	Papel higiênico Institucional 300 metros. Qualidade do papel - 100% Celulose Virgem, branco, sem pigmentação. Caixa contendo 8 rolos de 300 metros. Diâmetro do Tubet central: 7,5cm. O produto deve possuir Ficha Técnica, laudos autenticados; microbiológico, laudo que comprove classe 1 e irritabilidade dermica. - Papel higiênico Institucional 300 metros. Qualidade do papel - 100% Celulose Virgem, branco, sem pigmentação. Caixa contendo 8 rolos de 300 metros. Diâmetro do Tubet central: 7,5cm. O produto deve possuir Ficha Técnica, laudos autenticados; microbiológico, laudo que comprove classe 1 e irritabilidade dermica.	640,000	CX	61,40	39.296,00

**Total do Participante:** 422.568,48**Participante: LUIZ MINIOLI NETTO EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
29	Odorizante de ambiente, em aerosol embalagem de 360 ml, fragância lavanda. O produto deve possuir Fispq e registro na Anvisa. - Odorizante de ambiente, em aerosol embalagem de 360 ml, fragância lavanda. O produto deve possuir Fispq e registro na Anvisa.	373,000	UND	6,50	2.424,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	Protetor Solar FPS30 corporal, com sistema de filtro UVA/UVB200ml, testado dermatologicamente, Hipoalérgico, Fórmula com oil free de toque seco, aloe e vera e antioxidante de vitamina E. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Protetor Solar FPS30 corporal, com sistema de filtro UVA/UVB200ml, testado dermatologicamente, Hipoalérgico, Fórmula com oil free de toque seco, aloe e vera e antioxidante de vitamina E. O produto deve possuir Ficha Técnica,	332,000	UND	31,45	10.441,40

Tijucas, 22/06/2021

.....  
**Prefeito**.....  
**Secretario**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.:** 50/2021**Data do Processo:** 12/04/2021

Fispq e registro na Anvisa.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
57	Luva de vinil transparente com pó tamanho G lisa, ambidestra, caixa com 100 und. De acordo com as especificações da NBR ISO 11193-2. Contendo dados de identificação, procedência, validade, registro no inmetro. - Luva de vinil transparente com pó tamanho G lisa, ambidestra, caixa com 100 und. De acordo com as especificações da NBR ISO 11193-2. Contendo dados de identificação, procedência, validade, registro no inmetro.	532,000	CX	59,00	31.388,00

**Total do Participante:** 44.253,90**Participante: PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Álcool etílico 70%, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação e lote. O produto deve possuir registro na Anvisa, certificado do inmetro e Ficha técnica. - Álcool etílico 70%, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação e lote. O produto deve possuir registro na Anvisa, certificado do inmetro e Ficha técnica.	1.458,0	CX	91,89	133.975,62

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Álcool gel 70%, com glicerina, embalagem contendo 500ml com álvula pump. Caixa com 12 unidades. Deve constar a data da fabricação, a data de validade, o número do lote. O produto deve possuir registro na Anvisa, certificado do inmetro, Ficha técnica e laudo microbiológico. - Álcool gel 70%, com glicerina, embalagem contendo 500ml com álvula pump. Caixa com 12 unidades. Deve constar a data da fabricação, a data de validade, o número do lote. O produto deve possuir registro na Anvisa, certificado do inmetro, Ficha técnica e laudo microbiológico.	883,000	CX	108,95	96.202,85

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
40	Sabonete Líquido 5lt, fragância erva doce, glicerinado, ph neutro. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq, registro na Anvisa e laudo Hipoalergênico autenticado. - Sabonete Líquido 5lt, fragância erva doce, glicerinado, ph neutro. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq, registro na Anvisa e laudo Hipoalergênico autenticado.	2.445,0	GL	24,98	61.076,10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
41	Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com capacidade de 150 litros, medindo aproximadamente 90cm x 120 cm, com, no mínimo, 0,08mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não pode expelir odor desagradável. A licitante deverá apresentar o Laudo de biodegradação, conforme ASTM D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório. - Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com capacidade de 150 litros, medindo aproximadamente 90cm x 120 cm, com, no mínimo, 0,08mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. Embalagem	2.757,0	PCT	117,05	322.706,85

Tijucas, 22/06/2021

.....  
**Prefeito**.....  
**Secretario**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.:** 50/2021**Data do Processo:** 12/04/2021

deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não pode expelir odor desagradável. A licitante deverá apresentar o Laudo de biodegradação, conforme ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
42	Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com capacidade de 100 litros, medindo aproximadamente 75cm x 105 cm, com, no mínimo, 0,08mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não pode expelir odor desagradável. O produto deve possuir o Laudo de biodegradação, conforme ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório de notória especialidade, nacional ou internacional. - Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com capacidade de 100 litros, medindo aproximadamente 75cm x 105 cm, com, no mínimo, 0,08mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não pode expelir odor desagradável. O produto deve possuir o Laudo de biodegradação, conforme ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório de notória especialidade, nacional ou internacional.	3.077,0	PCT	112,50	346.162,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
43	Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com capacidade de 30 litros, medindo aproximadamente 59cm x 62cm, com, no mínimo, 0,05mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não pode expelir odor desagradável. O produto deve possuir o Laudo de biodegradação, conforme ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório de notória especialidade, nacional ou internacional. - Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com capacidade de 30 litros, medindo aproximadamente 59cm x 62cm, com, no mínimo, 0,05mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não pode expelir odor desagradável. O produto deve possuir o Laudo de biodegradação, conforme ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório de notória especialidade, nacional ou internacional.	3.049,0	PCT	42,19	128.637,31

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
44	Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com capacidade de 50 litros, medindo aproximadamente 63cm x 80 cm, com, no mínimo, 0,06mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não pode expelir odor desagradável. O produto deve possuir o Laudo de biodegradação, conforme ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório de notória especialidade, nacional ou internacional. - Saco para lixo doméstico,	3.034,0	PCT	81,30	246.664,20

Tijucas, 22/06/2021

.....  
**Prefeito**.....  
**Secretario**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.:** 50/2021**Data do Processo:** 12/04/2021

biodegradável, de polietileno, com capacidade de 50 litros, medindo aproximadamente 63cm x 80 cm, com, no mínimo, 0,06mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não pode expelir odor desagradável. O produto deve possuir o Laudo de biodegradação, conforme ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório de notória especialidade, nacional ou internacional.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
48	Álcool gel 70%, com glicerina, embalagem contendo 5 litros. Deve constar a data da fabricação, a data de validade, o número do lote. O produto deve possuir registro na Anvisa, certificado do inmetro, Ficha técnica e laudo microbiológico. - Álcool gel 70%, com glicerina, embalagem contendo 5 litros. Deve constar a data da fabricação, a data de validade, o número do lote. O produto deve possuir registro na Anvisa, certificado do inmetro, Ficha técnica e laudo microbiológico.	615,000	GL	67,49	41.506,35

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
66	Saco para lixo doméstico, biodegradável de polietileno, capacidade 240 litros, medindo 1,15cm x 1,15cm (variação de 1cm), com no mínimo 10mm de espessura, cor preto; embalados em pacotes com 100 unidades e acondicionados em fardo resistente. - Saco para lixo doméstico, biodegradável de polietileno, capacidade 240 litros, medindo 1,15cm x 1,15cm (variação de 1cm), com no mínimo 10mm de espessura, cor preto; embalados em pacotes com 100 unidades e acondicionados em fardo resistente. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não pode expelir odor desagradável. O produto deve possuir laudo de biodegradação conforme ASTN D55 1112 ISO DIS 15.985, emitido por laboratório de notória especialidade, nacional ou internacional.	400,000	PCT	146,98	58.792,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
72	Inseticida aerosol 300ml, contra insetos e mosquitos, citronela. O produto deve possuir Fispq e registro na Anvisa. - Inseticida aerosol 300ml, contra insetos e mosquitos, citronela. O produto deve possuir Fispq e registro na Anvisa.	492,000	UND	14,67	7.217,64

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
123	Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com capacidade de 150 litros, medindo aproximadamente 90cm x 120 cm, com, no mínimo, 0,08mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não pode expelir odor desagradável. A licitante deverá apresentar o Laudo de biodegradação, conforme ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório - Saco para lixo doméstico, biodegradável, de polietileno, com capacidade de 150 litros, medindo aproximadamente 90cm x 120 cm, com, no mínimo, 0,08mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo	22,000	PCT	129,00	2.838,00

Tijucas, 22/06/2021

.....  
**Prefeito**.....  
**Secretario**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.:** 50/2021**Data do Processo:** 12/04/2021

de validade. Confeccionado dentro das normas da ABNT. O produto não pode expelir odor desagradável. A licitante deverá apresentar o Laudo de biodegradação, conforme ASTN D 55 1112 ISSO DIS 15.985, emitido por laboratório

**Total do Participante:** 1.445.779,42**Participante: BRIOJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Balde esfregão giratório spin 360. Com capacidade para 16L e centrifugador, 1 esfregão de mop microfibra. Deve conter 1 cabo desmontável e regulável em aço com engate rápido e trava giratória, 1 balde spin mop 360° com cesto de inox. Deverá conter 3 refis microfibra. Material: Polipropileno. Garantia do fornecedor de 3 meses. - Balde esfregão giratório spin 360. Com capacidade para 16L e centrifugador, 1 esfregão de mop microfibra. Deve conter 1 cabo desmontável e regulável em aço com engate rápido e trava giratória, 1 balde spin mop 360° com cesto de inox. Deverá conter 3 refis microfibra. Material: Polipropileno. Garantia do fornecedor de 3 meses.	88,000	UND	156,35	13.758,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Cera líquida auto brilho vermelha 750ml. O produto deve ter Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Cera líquida auto brilho vermelha 750ml. O produto deve ter Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	180,000	UND	8,09	1.456,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Desengordurante para cozinha, limpeza pesada 500ml, com tampa dosadora. O produto deve possuir, Fispq e registro na Anvisa. - Desengordurante para cozinha, limpeza pesada 500ml, com tampa dosadora. O produto deve possuir, Fispq e registro na Anvisa.	191,000	UND	6,07	1.159,37

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Detergente líquido, glicerinado, testado dermatologicamente, Biodegradável, aromas variados, galão 5 litros. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq, registro na Anvisa e laudo hipoalergênico autenticado. - Detergente líquido, glicerinado, testado dermatologicamente, Biodegradável, aromas variados, galão 5 litros. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq, registro na Anvisa e laudo hipoalergênico autenticado.	2.424,0	GL	17,42	42.226,08

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	Lixeira com pedal em aço, 50 Litros branca, em polietileno, com aro interno para segurar o saco de lixo. Haste na parte externa. Dimensões aproximadas do produto: 72 x 33 x 44 cm (A x L x C). - Lixeira com pedal em aço, 50 Litros branca, em polietileno, com aro interno para segurar o saco de lixo. Haste na parte externa. Dimensões aproximadas do produto: 72 x 33 x 44 cm (A x L x C).	89,000	UND	168,29	14.977,81

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	Lixeira plástica com tampa basculante vaivem, de 50L. Cor branca em polipropileno. - Lixeira plástica com tampa basculante vaivem, de 50L. Cor branca em polipropileno.	171,000	UND	47,00	8.037,00

Tijucas, 22/06/2021

\_\_\_\_\_  
**Prefeito**\_\_\_\_\_  
**Secretario**



**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.:** 50/2021**Data do Processo:** 12/04/2021

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	Lixeira em plástico polipropileno (PP) copolímero. Formato quadrada, com pedal, branca 30 litros, com aro para fixação do saco de lixo. - Lixeira em plástico polipropileno (PP) copolímero. Formato quadrada, com pedal, branca 30 litros, com aro para fixação do saco de lixo.	101,000	UND	84,00	8.484,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	Lixeira de 50 litros, com tampa, cores recicláveis com dimensões aproximadas, 64 cm de altura, comprimento 30 cm e largura 30 cm. - Lixeira de 50 litros, com tampa, cores recicláveis com dimensões aproximadas, 64 cm de altura, comprimento 30 cm e largura 30 cm.	288,000	UND	60,00	17.280,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	Papel toalha, folha intercalada, duas dobras, 100% celulose virgem, gramatura de 24, cor branca, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, tração ponderada igual ou superior 200n/m, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, deve apresentar alto poder de absorção e macies, suas dimensões mínimas de 20,5cmx22,5cm, sendo embalagem com 1000 folhas, devem ser acondicionadas em fardos com mínimo 4 maços plastificados com 250 folhas. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. O produto deve possuir laudo autenticados; microbiológico, irritabilidade dérmica, laudo que comprove ser classe1, certificado FSC e Ficha técnica. - Papel toalha, folha intercalada, duas dobras, 100% celulose virgem, gramatura de 24, cor branca, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, tração ponderada igual ou superior 200n/m, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, deve apresentar alto poder de absorção e macies, suas dimensões mínimas de 20,5cmx22,5cm, sendo embalagem com 1000 folhas, devem ser acondicionadas em fardos com mínimo 4 maços plastificados com 250 folhas. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. O produto deve possuir laudo autenticados; microbiológico, irritabilidade dérmica, laudo que comprove ser classe1, certificado FSC e Ficha técnica.	3.990,0	FR	16,21	64.677,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	Par de luva de látex natural, multiuso,laranja, tamanho G, cloradas, com textura da palma antiderrapante e o interior forrado com flocos de algodão. O produto deve possuir CA. - Par de luva de látex natural, multiuso,laranja, tamanho G, cloradas, com textura da palma antiderrapante e o interior forrado com flocos de algodão. O produto deve possuir CA.	1.342,0	UND	7,16	9.608,72

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	Vassoura em material sintético com cerdas de nylon e plumadas medindo 31,5cm x 19cm x 6,5cm com cabo de metal plastificado tamanho 120cm. - Vassoura em material sintético com cerdas de nylon e plumadas medindo 31,5cm x 19cm x 6,5cm com cabo de metal plastificado tamanho 120cm.	1.885,0	UND	13,68	25.786,80

Tijucas, 22/06/2021

.....  
**Prefeito**.....  
**Secretario**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.:** 50/2021**Data do Processo:** 12/04/2021

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
56	Luva de vinil transparente com pó tamanho M lisa, ambidestra, caixa com 100 und. De acordo com as especificações da NBR ISO 11193-2. Contendo dados de identificação, procedência, validade, registro no inmetro. - Luva de vinil transparente com pó tamanho M lisa, ambidestra, caixa com 100 und. De acordo com as especificações da NBR ISO 11193-2. Contendo dados de identificação, procedência, validade, registro no inmetro.	492,000	CX	59,99	29.515,08

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
62	Toalhas umedecidos com embalagem com 120 toalhas 18cm x 15cm. Testado dermatologicamente. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Toalhas umedecidos com embalagem com 120 toalhas 18cm x 15cm. Testado dermatologicamente. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	1.820,0	UND	10,09	18.363,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
64	Vassoura de milho com cabo, 5 fios de amarração. - Vassoura de milho com cabo, 5 fios de amarração.	1.557,0	UND	18,80	29.271,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
76	Par de luva de látex natural, multiuso, laranja tamanho P, cloradas, com textura da palma antiderrapante e o interior forrado com flocos de algodão. O produto deve possuir CA. - Par de luva de látex natural, multiuso, laranja tamanho P, cloradas, com textura da palma antiderrapante e o interior forrado com flocos de algodão. O produto deve possuir CA.	112,000	UND	7,14	799,68

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
77	Par de luva de látex natural, multiuso, laranja, tamanho M, cloradas, com textura da palma antiderrapante e o interior forrado com flocos de algodão. O produto deve possuir CA. - Par de luva de látex natural, multiuso, laranja, tamanho M, cloradas, com textura da palma antiderrapante e o interior forrado com flocos de algodão. O produto deve possuir CA.	257,000	UND	7,15	1.837,55

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
82	Desodorizante sanitário em bloco, com perfume de ambiente. Contendo 1 cestinha plástica, 1 bloco sanitário, fragrância diversa. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Desodorizante sanitário em bloco, com perfume de ambiente. Contendo 1 cestinha plástica, 1 bloco sanitário, fragrância diversa. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	1.670,0	UND	4,23	7.064,10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
92	Sabonete em Barra de glicerina 90g. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Sabonete em Barra de glicerina 90g. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	290,000	UND	2,30	667,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
93	Sabonete infantil em barra fragrância baby caixa com 80g. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Sabonete infantil em barra fragrância baby caixa com 80g. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	40,000	UND	2,80	112,00

Tijucas, 22/06/2021

.....  
**Prefeito**.....  
**Secretario**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65**Telefone:** (48) 3263-8125**Endereço:** RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO**CEP:** 88200-000 - Tijucas**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2021****Processo Adm.: 50/2021****Data do Processo: 12/04/2021**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
99	Cera líquida incolor auto brilho 750ml. Composição Química: Solvente, plastificante, nivelador, antiespumante, preservante, essência, pigmento (exceto incolor), água, resina fumárica, emulsão de polietileno e dispersão acrílica. - Cera líquida incolor auto brilho 750ml. Composição Química: Solvente, plastificante, nivelador, antiespumante, preservante, essência, pigmento (exceto incolor), água, resina fumárica, emulsão de polietileno e dispersão acrílica.	270,000	UND	4,50	1.215,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
105	Creme dental com fluor, embalagem com 90gr. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa. - Creme dental com fluor, embalagem com 90gr. O produto deve possuir Ficha Técnica, Fispq e registro na Anvisa.	150,000	UND	2,50	375,00

**Total do Participante:** 296.673,49**Total Geral:** 2.714.679,59

Tijucas, 22/06/2021

.....  
**Prefeito**.....  
**Secretario**